13 - Os passeios deverão ter no mínimo, 1,50m 
(um metro e cinquenta centímetros) de largura.

Art.  14 -  As  vias  locais  que  forem  interrompidas 
deverão possuir balão de retorno com raio mínimo de 9m (nove metros) de faixa de 
domínio, bem como deverão apresentar uma extensão máxima de 125m (cento e 
vinte e cinco metros).

Art. 15 - O estacionamento e as paradas de veículos, 
nas vias públicas, serão regulamentados por órgão municipal competente, sendo a 
sua proibição indicada por meio de sinalização implantada ao longo das vias.

Art. 16 - Na zona urbana, as vias guardarão, entre si,